

Ammatillisen opettajankoulutuksen määräaikaisarviointi (2020)

Arvioijat

The Head of International Cooperation and Curriculum Office Eva Janebova,
Masaryk University

yliopettaja Harri Kukkonen, Tampereen ammattikorkeakoulu

koulutuspäällikkö Antti Honkonen, Jyväskylän koulutuskuntayhtymä Gradia

yliopettaja Enni Mertanen, Jyväskylän ammattikorkeakoulu

opettaja Johanna Keminen, Jyväskylän koulutuskuntayhtymä Gradia

Yhteenveto opettajankoulutuksen tärkeimmistä vahvuuksista

Ammatillinen opettajakoulutus on onnistunut modernin, joustavan ja opiskelijälähtöisen oppimisprosessin rakentamisessa sekä sen ohjauksessa ja arvioinnissa. Koulutus hyödyntää ennakointi- ja tutkimustietoa. Oppimisen tavoitteet, niiden toteutumisen arviointi sekä käytettävä arviointimateriaali on tarkoituksenmukaista, ja niillä on jäsentynyt yhteys koulutuksen taustalla olevan arvoperustan ja koulutuksen yhteiskunnallisen tehtävän määrittelyn kanssa. Opiskelijoilla on joustava mahdollisuus suunnitella omaa oppimispolkuaan ja saada siihen ohjausta. Henkilöstö, jonka osaamista kehitetään aktiivisesti, toimii laajasti kansainvälisesti sekä tutkimus- ja kehittämistoiminnassa.

Yhteenveto opettajankoulutuksen tärkeimmistä parantamisalueista

Ammatillisen opettajakoulutuksen parantamisalueita ovat työelämäyhteyksien vahvistaminen muun muassa huomioimalla systemaattisesti työelämäedustajien näkemyksiä opetussuunnitelmatyössä. Samoin on tarpeen kehittää aiempaa systemaattisempi opiskelijoiden tuottaman palauteaineiston käyttö oppimistehtävien, opintojaksojen ja koko koulutuksen kehittämisessä. Hyväksilukemiskäytänteiden ja opetusharjoittelun ohjeistuksen selkiennyttämistä ja pelkistämistä kannattaa harkita.

Arvioinnin johtopäätös

Ammatillisen opettajankoulutuksen määräaikaisarvioinnin tulos on hyväksytty. Kaikki arvioidut osakokonaisuudet (opetussuunnitelma, oppimisprosessi ja tulokset) ovat hyväksyttävällä tasolla. Seuraava määräaikaisarviointi suoritetaan ohjelmassa noin kuuden vuoden kuluttua.

Jyväskylän ammattikorkeakoulu	Postiosoite/Address	Puhelin/Tel.	Faksi/Fax	Internet	Y-tunnus
JAMK University of Applied Sciences	PL 207	0207438100	(014) 4499694	www.jamk.fi	1006550-2
	FI-40101 Jyväskylä	+358 20 743 8100	+358 14 4499694		
	FINLAND				